X. Allegoria teste Hiero, ad Gal. 4. aliud pretendit in ver-  
 bis, aliud figit in sensu. Ut Abraham duos filios habuit  
 unum de ancilla, & unum de libera, sed qui de ancilla  
 sed in carnem natus est, quia aut de libera per se permissio-  
 nem, que sunt per allegoriam dicta. Hec, n. sunt duo tes-  
 tamentaeq. Script' divina per allegoriam non modica  
 ex parte contexta est. & quam vocavit sic allegoria, ali-  
 bi vocat intelligentiam spirituales. Ut se in quonia  
 coespualis est. Et alibi. De eadem escam spualem man-  
 ducauerunt, & eadem spualem biberunt yoli. Na  
 manna, & subit fontis exscriptio, & petra supra que sequi-  
 tur, qd allegorice accipiuntur, nemo est qui dicat.  
 Estase llama allegoria de cosas. Altera est verborum alle-  
 goria, de qua Suidas. Allegoria est metonymia aliud  
 dicens, & aliud significans. Est locus Horatii. Onavis,  
 referent in mas tenou. flicus, a quid agis. Fortiter occu-  
 pationem. Navis pro republica. flicus pro bellis civilibus;  
 bus; Fortis pro pace.  
 Est allegoria ab aliq' est totius, & tunc vocat' enigma  
 ut Isai. Argentum aurum verum est in scorpion, vinum  
 tuum mixtum est aqua. i. v' variabiq' Deo ad flicu-  
 tis, & aliter recerit. Et aliq' si per se dicitur in se

- . Isa. 6. blimes & erectas, & super oes quercus Basam, & super oes montes excelsos, & super omnes deccatos, & super turrim excelsam etc. . . . Ultitudai in principes Israel sequitur etc. Obra vige erecta allegoria permixta, quando
- . Isa. 8. nota da sin parte erclara. Ut si eo qd abicit populo iste aquas sive quis vadunt cum silentio. Et vinea dñi sabbato domus israel est. y en esta manera de allegoria es clara la intellig, por qd ella misma se expone por sus palabras.
- . Jere. 5. labras. Et tota succinibilibus in veritate, & in dicitur lo-ricam iusticie, & calceat pedes in pparati euangeli pacis in abg sumentes, & in quoponitis oratela ignea contingere, & galeam salutis assumite, & gladium spūs qd est verbum Dei. lumbg sate de allegoria, pero ana diendo, in veritate la interpreta, y diendo, in iusticia, de clara la allegoria en carada en. lrica. y en el simno, Reg.
- . ps. 92. nauit a ligno Dñs y huc de guarda certare gla en la ali-
- . aut. 9. goria, qd como se començare a declarar ansise acabe y en el mesmo sentido.
- . Enigma. 1. Enigma est quæstio obscura, quæ difficile intelligitur nisi aperiatur. Joab hie, in p. 1. c. 1. Ut est illud, De come denti exiit cibus, & de forti egressa est dulcedo. Aug. ps. 48. Enigma inquit est obscura, & perpetua parabola, si- cut sanguis iherantres filie. Quintil. ait. Allegoria quæ obscurior est, enigma dicitur.
- . lib. 3. c. 6. Sent. 1. Quatuor sententias pcedere recipit la diuina escript y nomas. y notadas suntas. sinovno vna vez, y otra, segun la dis- posicion del lugar. Algunas vezes recibedos sentos. El pri er el historial y literal. Et. 2. tropologico, qui pertinet ad mores componendos. Et. 3. miltico aut spualis, qui specula- ting & contemplatiuq nuncupatur. y de la diuina los t seo. lugar en d. p. partes, en Allegorica qui pertinet ad caput eccle

sig

sig<sup>m</sup>. & illius corpus ecclesiam fidelium militantem, &  
anagogum, quae pertinet ad ecclesiam triumphantem, cum  
quod per unum scilicet a circa de his doctoribus antiquos.

De his sententis de la exiit dicit s. Hier. Incipit unus .q. 12. ad  
bissa simon edicente. Ita ut scribere eam tripliciter, inco. Hedibiam.  
sibi & scia, ut respondeas verbum veritatis sis qui pro. Prou. 22.  
ponent tibi. Troplex in eodem nro descriptio & regula scrip-  
turae est. Prima ut intelligamus eam iuxta grammat. histo-  
riam. 2<sup>a</sup>, media, iuxta tropologiam. 3<sup>a</sup>, iuxta intel-  
gentiam spiritali mystica quae noscamus. In historia eo-  
rumque dicta sunt ordo servatur. In tropologia, sicut  
in intellectu spiritali, de litera ad maiora consurgimus, &  
quicquid in populo illo carnaliter factum est, iuxta mo-  
ralem interpretamur locum, & ad aequos nosse molimur.  
ta consurgimus. In spiritali, ad sublimiora transimus, ter-  
na demittimus, de futurorum beatitudine, & caelestibus  
disputamus, ut presentis vitae meditatio, umbra futurae be-  
atitudinis sit. Et alibi ponit exempla, sedm gram. Ne. Ezech. 16.  
fornicauerunt sicut quidam cor fornicati sunt, & cetera. 1. Cor. 10.  
sunt unodi viginti tria millia. Et nolite murmurare sicut  
illi est. & perierunt ab exterminatore.

2. Juxta tropologiam quando recedimus a litera & paulu-  
cum ad altiora conscendimus, dicit apostolus. Scriptum est, 1. cor. 9.  
Non alligabis os vobis tituranti. y anade. Nunquid de-  
bobus cura est Dei? Am propter nos utique locutus est. Ceteru-  
ma aut, i. tertia & sublimis, sacraque intelligitur, est iuxta. Eps. 5.  
illud eiusdem apsti. Propterea relinquit sompatrem  
& matrem, & adhaerebit uxori suae. Sacramentum hoc  
magnum est.

x. Origen. Prima expositio historica esse debet, veluti funda. Som. 2. in  
Gen. 8. 17.

mentum quoddam in inferioribus positum. Secunda  
 Mistica que superius & excelsior est, misterium mag-  
 num quod in Christo & Ecclesia est continens. Tertia est mo-  
 ralis, mores mundare docens, vitia seccare, purgare  
 animam, atque eam ab omni vinculo captivi-  
 tatis. lege ipsum, lib. 4. Periac. c. 2. ubi latissime de hoc agit.  
 In S. Aug. de octo maneria diuide eos sentidos. Vide eum  
 lib. de utilit. credendi ad Honoratum contra Manich. c. 3.  
 & magis c. 2.

¶ Sed quæres, quantum valeant sensus mistici ad proban-  
 dum ea que ad fidem expectant. Nullam autoritate  
 habere arbitror ad cogendum tergiuersantes nisi aut  
 in scriptura inueniantur, aut ex illa eliciri possint. Hier,

. Mat. 13. dicit, Non quæ parabole & dubia enigmatum intelligi  
 possunt ad autoritatem dogmatum proficere. Ut simile  
 est regnum celorum fermento quod acceptam mulier abs-  
 condit in farinae salsis tribus, donec fermentatum est totum.

. Mucosus interpretatur est amarus & angustia, & laceris  
 medicis de arina, alia se del p, si uo, & spu sancto, & q vi-  
 nera saronase en un amasa. Itans non ad triplicem de-  
 um, sed ad unig diuinitatis per dicit notitiam. y, s. Au-  
 gust. ad vincetium donatistam ait. Impudentissimè  
 est reputandus, qui quis per aliquid in allegoriam po-  
 situm, quicquid pro se interpretari conetur, nisi habeat & ma-  
 nifesta testimonia, quorum lumine illi uidentur obscura.

. Anna  
 contra  
 ueritas.

¶ Duobus modis loquitur Dg nobiscum, aut per uerba, aut  
 per opera, & facta aliquorum illustrium aut obscurorum  
 uirorum. Aug, ait. Sicut humana consuetudo uerbis, ita  
 diuina potentia factis loquitur. & sicut sermone huma-  
 no uerbanosa, & minus ueritate moderati ac decenter a-  
 per

¶ uerbis  
 & factis  
 loquitur.

per opera, & facta aliquorum illustrium aut obscurorum  
 uirorum. Aug, ait. Sicut humana consuetudo uerbis, ita  
 diuina potentia factis loquitur. & sicut sermone huma-  
 no uerbanosa, & minus ueritate moderati ac decenter a-  
 per

persa splendorem addunt, ita factis mirabilibus congruenter aliquid significantibus, quodammodo luculentior est diuina eloquentia. Comosq; Jonas fuesetragado de la Vallena, q; Saja querido Dios significat, dicitur, x, en el euang. Sicut fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus & tribus noctibus. Per uerba uis nota & uerba signa sint, nos tamen ex consuetudine scripturarum signa uocamus facta aliquorum, quae aliquid significant. Et Orig, ait. Signum dicitur, cum per se quod uidetur, aliud aliquid indicatur. Ut cum dominus ait. Genera haec signa conuerit, & signum non dabo ei. Et ecce situs est in ruinam & resurrectionem multorum, & in signum cui contradicetur. Contradicebat, n. signo, in quo x uenerat, q; aliud in illo uidebat, & aliud intelligebat. Carcebat, & D; credebat. Abraham accepit signum, Nam circumcisio erat signum uisibile fidei quam habuit ante q; circumcideret, & illam se signum, q; aliud uidebat, & aliud intelligebatur. Aquella carnal circumcisio era senal de la circumcisio espiritual, q; no se haze en la carne, sino en el corazon.

x. Propete (ait Hiero) in signum positi sunt futurorum. Unde Jesus sacerdos magnus, x figuratus fuit. Hic erat indutus uestibus sordidis, qui cum non fecisset peccatum, pro nobis peccatum factus est. & ipse infirmitates nostras portat, & pro nobis dolens, & nos reputauit in gremio esse in dolore, & in plaga, & in angustia. Et iterum ait. Propete in signum positi sunt futurorum, iuxta illud, Eterit uobis Ezechiel in signum. Et in epta ad Luag. de. 9, Melchis, ait. Omnes patriarchae & propete in aliqua re figuram expraesunt saluatoris, ut Noe in ebrietate & discopertus a Cam